persyaratan untuk menjadi Calon Gubernur, Calon Wakil Gubernur, Calon Bupati, 

Calon Wakil Bupati, Calon Walikota, dan Calon Wakil Walikota, dipidana dengan 

pidana penjara paling singkat 36 (tiga puluh enam) bulan dan paling lama 72 (tujuh 

puluh dua) bulan dan denda paling sedikit Rp36.000.000,00 (tiga puluh enam juta 

rupiah) dan paling banyak Rp72.000.000,00 (tujuh puluh dua juta rupiah)”. (Bukti 

T.2-3)  

6. Bahwa merujuk pada pasal 18 ayat (2) Perbawaslu Nomor 8 Tahun 2024 

menyebutkan “Temuan dugaan Tindak Pidana Pemilihan dilakukan pembahasan 

pada sentra penegakkan hukum terpadu dan mengacu kepada Peraturan Bersama